
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 14. 12. 2016  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 14. PROSINCE 2016  

Přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph. D., prof. Ing. Jan Vašák, CSc., 
Ing. Martin Pisarčik, Ing. et Ing. Markéta Drešlová, doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D, doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., 
Ing. Jan Kašpar, Ph.D., Ing. Jiří Procházka, Ing. Hana Mrhalová, prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., prof. RNDr. Michael 
Komárek, Ph.D., Ing. Petr Ouředníček, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Martin 
Kotek, Ph.D., Ing. Petr Jindra, Vojtěch Novák, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. 
Petra Šánová, Ph.D., Stanislav Doležal, Bc. Aneta Kučerová, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, 
Ph. D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Ing. Hynek Roubík, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, 
CSc., Markéta Kovalská 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., JUDr. František Janouch, Ing. Jana Vohralíková, prof. Mgr. Ing. Markéta 
Sedmíková, Ph.D., doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D., doc. Ing. Petr Heřmánek, Ph.D., doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., 
Ing. Petr Zasadil, Ph.D. 

příchod – 9:30 doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D.; 9:50 Bc. Martin Opatrný  

Program 

 
 
 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU; přivítal přítomné a nového senátora Vojtěcha Nováka  
 
 

1. Kontrola zápisu  

2. Výsledky hlasování per rollam o nominaci členů do Rady pro vnitřní hodnocení  
 
 

 3.      Statut České zemědělské univerzity v Praze  

 4.      Volební řád Akademického senátu České zemědělské univerzity v Praze  

 5.       Jednací řád Akademického senátu České zemědělské univerzity v Praze  

 6.       Postup při tvorbě dalších vnitřních dokumentů dle novely – spolupráce s AS fakult 

 7.       Volba předsedy AS ČZU  

8.       Volba studentského zástupce do předsednictva AS 

 9.      Různé  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 14. 12. 2016  2 

Kontrola zápisu  

 Ing. Votruba se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

 v diskuzi vystoupili: ---  

 pro: 30; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Výsledky hlasování PER ROLLAM  o nominaci členů do Rady pro vnitřní 
hodnocení 

 Ing. Votruba informoval přítomné členy AS ČZU o hlasování per rollam ze dne 10. 11. 2016, které bylo 
uskutečněno po předchozím dojednání na AS ČZU 
 

Statut České zemědělské univerzity v Praze  

 rektor představil předkládaný materiál a zdůvodnil změny v souladu s novelou zákona o vysokých 
školách 

 předseda legislativní komise Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která souhlasí 
s předloženým materiálem 

 v diskuzi vystoupili: prof. Vašák, Ing. Votruba, prof. Balík, doc. Dytrtová, Ing. Benešová, Ing. Zasadil, 
doc. Böhm, PaedDr. Vavrla, Ing. Roubík, Mgr. Michálek, JUDr. Janouch, Mgr. Mádlová 

 PaedDr. Vavrla navrhl změnu v čl. 17 odst. 1: "KTV je pracoviště pro vzdělávací a tvůrčí činnost, které 
svou činností zajišťuje veškeré sportovní a pohybové aktivity studentů a zaměstnanců ČZU." 

 pro: 30; proti: 2; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NAVRŽENOU ZMĚNU ČL. 17 ODST. 1 NÁVRHU STATUTU ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY 

V PRAZE  
 

 Mgr. Michálek poukázal na chybějící čárku nad „a“ v dalším článku školní podniky (místo pověřena má 
být pověřená); bude opraveno v rámci legislativního procesu před odesláním na MŠMT 
 

 Mgr. Michálek navrhuje způsob označení termínu interní změnit na univerzitní 

 pro: 10; proti: 15; zdržel se: 7 

 Mgr. Michálek stahuje svůj návrh 
 

 Ing. Votruba před vlastním hlasování o schválení návrhu Statutu ČZU vyzval členy AS k hlasování 
o transformaci IVP na vysokoškolský ústav, v souladu s § 9 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách 

 pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0 

  

> AS ČZU ROZHODUJE K 1. 1. 2017 O ZŘÍZENÍ VYSOKOŠKOLSKÉHO ÚSTAVU ČZU – INSTITUTU VZDĚLÁVÁNÍ A 

PORADENSTVÍ, A TO TRANSFORMACÍ ZE STÁVAJÍCÍHO CELOUNIVERZITNÍHO PEDAGOGICKÉHO PRACOVIŠTĚ ČZU 

– INSTITUTU VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ, S PŘECHODEM VEŠKERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ NA NOVĚ VZNIKLÝ 

VYSOKOŠKOLSKÝ ÚSTAV  
 

 Ing. Votruba vyzval členy AS k hlasování o schválení Statutu s výše uvedenými změnami 

 pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 14. 12. 2016  3 

Volební řád Akademického senátu České zemědělské univerzity v Praze  

 rektor představil předkládaný materiál 

 předseda legislativní komise Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise k předloženému 
materiálu, legislativní komise doporučuje předložené znění Volebního řádu AS ČZU v Praze ke 
schválení 

 v diskuzi vystoupili: prof. Vašák, Ing. Mikšík, Ing. Votruba, doc. Müller, prof. Balík, Vojtěch Novák, Ing. 
Benešová, Mgr. Michálek, Ing. Roubík 

 prof. Vašák navrhuje vložit do Volebního řádu výlučnost členství ve fakultním akademickém senátu 
a AS ČZU a doporučení, aby předsedové fakultních akademických senátů byli přítomni na zasedáních 
AS ČZU 

 pro: 1; proti: 29; zdržel se: 2 

> AS ČZU NESCHVALUJE NAVRŽENOU ZMĚNU NÁVRHU VOLEBNÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU ČESKÉ 

ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE  
 

 Ing. Votruba vyzval členy AS ČZU k hlasování o schválení předloženého znění Volebního řádu AS ČZU  

 pro: 31; proti: 1; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE  
 

Jednací řád Akademického senátu české zemědělské univerzity v Praze 

 předseda legislativní komise Ing. Mikšík představil předložený materiál vypracovaný na návrh členů 
legislativní komise AS ČZU ve spolupráci s předsedou AS ČZU 

 rektor nemá námitek k předloženému dokumentu a doporučuje jeho schválení v předloženém znění 

 Ing. Votruba vyvolal hlasování ke schválení předloženého materiálu  

 v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek 

 pro: 31; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 
 

Postup při tvorbě dalších vnitřních dokumentů dle novely – spolupráce s AS 
fakult 
………………………………………………………………………………………………………………………………................................................ 

 Ing. Votruba informoval o nových postupech a v této souvislosti požádal předsedu legislativní komise 
Ing. Mikšíka o organizaci jednání s předsedy fakultních senátů 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Votruba, prof. Balík, Ing. Benešová, Ing. Michálek, Ing. Kotrba, prof. Vašák, 
PaedDr. Vavrla, Ing. Roubík   

 
 

Volba předsedy AS ČZU  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….......................... 

 Ing. Votruba zahájil volbu předsedy AS ČZU a předal slovo předsedovi volební komise Ing. Mikšíkovi 

 Ing. Mikšík zahájil volbu předsedy AS ČZU a vyzval členy AS ČZU k nominování kandidátů na předsedu 
AS ČZU. Navrženi byli:                 

                                Ing. Kotrba – nepřijímá    
 Mgr. Michálek – nepřijímá    
 Ing. Mikšík – nepřijímá    
 doc. Müller – nepřijímá 
 doc. Nakládal – nepřijímá    
                                 Ing. Orsák - nepřijímá 
 Ing. Roubík – nepřijímá    
                                 Ing. Šánová – nepřijímá 
                  prof. Vašák – nepřijímá    



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 14. 12. 2016  4 

                  PaedDr. Vavrla – nepřijímá    
                  prof. Vymazal – přijímá    
                  Ing. Votruba – přijímá 

 

 výsledky 1. kola volby předsedy AS ČZU: 
 
prof. Ing. Jan Vymazal, CSc. 
pro: 15 
 
Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D.  
pro: 17 

 > AS ČZU ZVOLIL PŘEDSEDOU AS ČZU ING. ZDEŇKA VOTRUBU. PH. D. 
 
 

Volba studentského zástupce do předsednictva AS  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….......................... 

 Ing. Votruba informoval o nutnosti zvolit studentského zástupce do předsednictva AS ČZU  

 Ing. Roubík navrhl kandidátku: Ing. et Ing. Drešlová, která svojí kandidaturu přijímá    

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 31; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU ZVOLIL STUDENTSKÝM ZÁSTUPCEM DO PŘEDSEDNICTVA AS ČZU ING. ET ING. MARKÉTU DREŠLOVOU 
 
 

Různé 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor informoval o navýšení hodnoty stravenek pro zaměstnance ČZU na 80 Kč, a to od 1. 1. 2017 

 Ing. Votruba navrhl předběžné datum dalšího zasedání 2. 3. 2017  

 Ing. Mikšík nominoval Vojtěcha Nováka do Volební komise AS ČZU 

 pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU ZVOLIL VOJTĚCHA NOVÁKA ČLENEM VOLEBNÍ KOMISE AS ČZU 
 

 PaedDr. Vavrla na podnět senátorů navrhuje znovu upravit v čl. 17 odst. 1: "KTV je pracoviště pro 
vzdělávací a tvůrčí činnost, které vytváří podmínky pro všechny formy sportovních a pohybových aktivit 
studentů a zaměstnanců ČZU." 

 pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ÚPRAVU STATUTU ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

 
 
  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


